
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 134 DEL 09/06/2023

OGGETTO:  DETERMINAZIONE  DELL’AUTORITÀ  DI  GESTIONE  DEL  PSR  PUGLIA  2014-2022  n.  174  del  21/12/2022
(pubblicata sul B.U.R.P. 140 del 29-12-2022) recante “AVVISO PUBBLICO per la presentazione delle domande di
sostegno -  BANDO 2022 -  Misura  8 -  Investimenti  nello  sviluppo delle  aree forestali  e  nel  miglioramento  della
redditività delle  foreste  -  Sottomisura  8.1 “Sostegno alla  forestazione e  all’imboschimento”  nell’ambito  del  PSR
Puglia 2014/2022. Provvedimenti finalizzati e conseguenti alla candidatura.

L’anno 2023, il giorno 9 del mese di giugno alle ore 12:34 nella Residenza Comunale, convocata nelle forme di Legge, si è riunita la Giunta 
Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

FILONI Flavio Sindaco Sì

GATTO Biagio Vice Sindaco Sì

DORATO Caterina Assessore Sì

BOVE Roberto Assessore Sì

MORETTO Valentino Assessore Sì

ANTICO Pina Assessore Sì

Totale 4 2

In Presenza _ In Videoconferenza X

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott. Fabio BOLOGNINO

Assume la Presidenza il Sindaco FILONI Flavio il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita 
a discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, sulla quale sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL, i relativi pareri:

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Sindaco

FILONI Flavio

Il Segretario Generale

Dott. Fabio BOLOGNINO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 



digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE
N. 151 del 09/06/2023

SETTORE PROPONENTE
7° Settore: Lavori Pubblici -

Ambiente

SERVIZIO Istruttore
Luca Migliaccio

OGGETTO

DETERMINAZIONE DELL’AUTORITÀ DI GESTIONE DEL PSR PUGLIA 2014-2022 n. 174 del
21/12/2022 (pubblicata sul B.U.R.P. 140 del 29-12-2022) recante “AVVISO PUBBLICO per la 
presentazione delle domande di sostegno - BANDO 2022 - Misura 8 - Investimenti nello sviluppo 
delle aree forestali e nel miglioramento della redditività delle foreste - Sottomisura 8.1 “Sostegno 
alla forestazione e all’imboschimento” nell’ambito del PSR Puglia 2014/2022. Provvedimenti 
finalizzati e conseguenti alla candidatura.

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti  
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze  
dell’istruttoria.

Istruttore
Luca Migliaccio

_______________________________________

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n.267 sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono:

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

  Propone di dichiararla immediatamente eseguibile:
Data 09/06/2023 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Ing. Luca Migliaccio
                                                                                                           ( FIRMA DIGITALE )

IL RESPONSABILE 
DI RAGIONERIA

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

Data 09/06/2023 Il Sostituto Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Addolorata MENELEO

                                                                                                             

SEDUTA DEL 09/06/2023 ORE 12:34 ESITO: APPROVATA
Il Segretario Generale

Dott. Fabio BOLOGNINO
______________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO DETERMINAZIONE DELL’AUTORITÀ DI GESTIONE DEL PSR PUGLIA 2014-2022 n. 174 del 
21/12/2022 (pubblicata sul B.U.R.P. 140 del 29-12-2022) recante “AVVISO PUBBLICO per la 
presentazione delle domande di sostegno - BANDO 2022 - Misura 8 - Investimenti nello sviluppo delle 
aree forestali e nel miglioramento della redditività delle foreste - Sottomisura 8.1 “Sostegno alla 
forestazione e all’imboschimento” nell’ambito del PSR Puglia 2014/2022. Provvedimenti finalizzati e 
conseguenti alla candidatura.

PREMESSO che:

- Con DETERMINAZIONE DELL’AUTORITÀ DI GESTIONE DEL PSR PUGLIA 2014-2022, n. 174 del 
21/12/2022 è stato approvato l’AVVISO PUBBLICO per la presentazione delle domande di sostegno -  
BANDO 2022 -  Misura 8 -  Investimenti  nello  sviluppo delle  aree forestali  e  nel  miglioramento della  
redditività delle foreste - Sottomisura 8.1 “Sostegno alla forestazione e all’imboschimento”;

- con DAdG n. 61 del 14/03/2023, successivamente rettificata con la DAdG n. 66 del 27/03/2023, sono state 
aggiornate le Linee guida approvate con la DAdG n. 207/2017;

- Con  DETERMINAZIONE DELL’AUTORITÀ DI GESTIONE DEL PSR PUGLIA 2014-2022 6 aprile 
2023, n. 77,  è stato approvata la revisione delle “Linee guida per la progettazione e realizzazione degli  
imboschimenti  e dei  sistemi agro-forestali”,  nonché la proroga dei  termini  per la presentazione delle  
domande ed aggiornamento Tabella 1 Allegato A DAdG n. 66/2023 riportante gli interventi ammissibili  
Sottomisura 8.1 Azioni 1 e 2;

VISTO l’Avviso pubblico allegato alla predetta determinazione n. 174 del 21/12/2022 e preso atto del testo ivi 
contenuto;

PRESO ATTO del testo contenuto nella determinazione n. 77 del 06/04/2023;

TENUTO  CONTO dei  principi  concernenti  la  fissazione  dei  criteri  di  selezione,  per  come  riportato  
nell’Avviso;

CONSIDERATO che uno degli obiettivi dell’Amministrazione risulta coincidere con quello indicato, per la 
Sottomisura, nell’Avviso pubblico di che trattasi, ovvero: “incrementare l'utilizzo, a fini forestali, di superfici  
agricole e non agricole (non già boscate) su tutto il territorio regionale”;

RITENUTO  di  finalizzare la  candidatura tramite  l’inserimento  dell’Elaborato Progettuale  Informatizzato, 
coerentemente con le indicazioni di cui al citato Avviso Pubblico;

CONSIDERATO:

- che, ai sensi dell'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dell'art.15, comma 1, del D.lgs. 36/2023, e delle  
Linee guida ANAC del 27.04.2023 n. 3, per ogni singola procedura di affidamento la stazione appaltante  
nomina con atto formale, e nel primo atto relativo ad ogni singolo intervento, un responsabile unico del  
procedimento  (RUP),  per  le  fasi  della  programmazione,  della  progettazione,  dell'affidamento  e 
dell'esecuzione;

- che, in forza del quadro normativo sopra indicato, è necessario provvedere ad individuare il Responsabile 
Unico  del  Procedimento  per  la  procedura  in  oggetto  indicata,  al  quale  assegnare  ruolo  e  funzioni 
dettagliatamente riportate all’art. 31 del D.Lgs. n. 50/20 e dell'art.15, comma 1, del D.lgs. 36/2023 , oltre 
agli ulteriori specifici compiti ivi previsti ed in analogia con le Linee Guida ANAC;

RITENUTO di individuare quale RUP della procedura in oggetto, l'Ing. Luca Migliaccio;

PRESO ATTO de:

 la Domanda di Sostegno inoltrata in data 29.05.2023 all’interno dell’ambiente dematerializzato appositamente 
individuato nell’Avviso; 

 gli elaborati progettuali appositamente predisposti per la candidatura relativa alla “Realizzazione di un bosco a  
ciclo illimitato nei terreni di proprietà siti nel Comune di Galatone, in località Vorelle” per una estensione 
complessiva di Ha 1,00 ricadenti sulle particelle 155, 210 e 297 del Foglio 35 di Galatone,  le cui finalità 
dell’intervento sono: Ambientali  (assorbimento di  CO2), Protettive (difesa idrogeologica),  Paesaggistiche e  



sociali (scopi ricreativi), secondo quanto gli obiettivi previsti dell’avviso pubblico regionale e con  il seguente 
Piano dei Costi:

IVA 22%
TOTALE 
COSTO 

INTERVENTO
427,25€          2.369,30€      2.369,30€      
575,55€          3.191,70€      3.191,70€      

1.305,45€      7.239,32€      7.239,32€      
2.308,25€      12.800,32€    12.800,32€    

1.500,00€      1.259,06€      
2.308,25€      14.300,32€    14.059,38€    

PIANO DEI COSTI
CONTRIBUTO 

RICHIESTODESCRIZIONE INTERVENTO IMPONIBILE

TOTALE 10.492,07€         
SPESE GENERALI 1.500,00€           

TOTALE GENERALE 11.992,07€         

ACQUISTO PIANTE 1.942,05€           
MESSA A DIMORA PIANTE 2.616,15€           
ALTRE VOCI 5.933,87€           

Tutto ciò premesso, 

VISTI:

 il D.Lgs. 267/2000;

 il D.Lgs. 50/2016;

 lo Statuto Comunale;

 il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

con votazione unanime espressa in forma palese,

DELIBERA

1. le premesse sono parte integrante della presente;

2. APPROVARE il Progetto di “Realizzazione di un bosco a ciclo illimitato nei terreni di proprietà siti 
nel Comune di Galatone, in località Vorelle” per una estensione complessiva di Ha 1,00 ricadenti 
sulle particelle 155, 210 e 297 del Foglio 35 di Galatone, con il seguente Piano dei Costi:

IVA 22%
TOTALE 
COSTO 

INTERVENTO
427,25€          2.369,30€      2.369,30€      
575,55€          3.191,70€      3.191,70€      

1.305,45€      7.239,32€      7.239,32€      
2.308,25€      12.800,32€    12.800,32€    

1.500,00€      1.259,06€      
2.308,25€      14.300,32€    14.059,38€    

PIANO DEI COSTI
CONTRIBUTO 

RICHIESTODESCRIZIONE INTERVENTO IMPONIBILE

TOTALE 10.492,07€         
SPESE GENERALI 1.500,00€           

TOTALE GENERALE 11.992,07€         

ACQUISTO PIANTE 1.942,05€           
MESSA A DIMORA PIANTE 2.616,15€           
ALTRE VOCI 5.933,87€           

3. DI INDIVIDUARE quale RUP della procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 
50/2016 e dell'art.15, comma 1, del D.lgs. 36/2023 l'Ing. Luca Migliaccio;

4. AUTORIZZARE, ove occorra, il Sindaco alla sottoscrizione dell’Elaborato Informatico Progettuale 
e della ulteriore documentazione richiesta dall’avviso pubblico per tutte le fasi procedurali;

5. ASSEGNARE, per la progettazione, la somma di € 1.500,00, disponibile sui fondi del Cap. 59 del 
Bilancio, salvo il recupero se ammissibili a finanziamento;

6. STABILIRE che la presente deliberazione ha carattere urgente, dovendo consentire la candidatura nei 
tempi previsti dall'Avviso e, pertanto, dichiarala immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134 co. 4 del 
TUEL di cui al D.Lgs. 267/2000 con separata ed unanime votazione favorevole.




	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE

